
Dependencia Auxiliar 102 Derechos Humanos

Dependencia General Derechos HumanosA02

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Derechos Humanos / Cultura De Respeto A Los Derechos Humanos0102040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Protección Y Defensa De Los Derechos Humanos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Expediente  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00ATENCION A QUEJAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Atencion  25.00  7.00 6.00 6.00 6.00ATENCION A PERSONAS 24.00 24.00 24.00 28.00

 3 Capacitacion  16.00  1.00 5.00 5.00 5.00CAPACITACIONES 31.25 31.25 31.25 6.25

 4 Asesoria  45.00  11.00 10.00 14.00 10.00ORIENTACIONES/ASESORIAS 22.22 31.11 22.22 24.44

 5 Expediente  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CASOS DE PRESUNTAS VIOLACIONES 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 Asistencia  37.00  7.00 10.00 10.00 10.00ASISTENCIA  DE PERSONAS 27.03 27.03 27.03 18.92

 7 Campaña  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CAMPA?AS DE INFORMACION 25.00 25.00 25.00 25.00

DERECHOS HUMANOS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DEREHCOS HUMANOS UIPPE



Dependencia Auxiliar 102 Derechos Humanos

Dependencia General Derechos HumanosA02

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Derechos Humanos / Cultura De Respeto A Los Derechos Humanos0102040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Protección Y Defensa De Los Derechos Humanos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

DERECHOS HUMANOS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DEREHCOS HUMANOS UIPPE



Dependencia Auxiliar 100 Secretaría Particular

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento a correspondencia de Presidencia 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Regiduría IC01

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 2018 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Gestion  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00Gestion en la Reparaci? de volteo y 

retroexcavadora

50.00 0.00 50.00 0.00

 4 Gestion  5.00  0.00 2.00 1.00 2.00Gestion en la Reparaci? de agua potable 40.00 20.00 40.00 0.00

 5 Gestion  3.00  0.00 1.00 1.00 1.00Gestion en la Rehabilitacion de la red de drenaje 

y brocales y tapaderas

33.33 33.33 33.33 0.00

 6 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestion en la Rehabilitación de la red de drenaje 

y brocales y tapaderas

25.00 25.00 25.00 25.00

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 149 Fomento Turístico

Dependencia General Regiduría IiC02

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Gestion  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Gestion con Apoyos con eventos arttisticos fuera 

del municipio

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Evento  2.00  1.00 0.00 0.00 1.00trabajar coordinadamente en Festival del Quinto 

sol

50.00 0.00 0.00 50.00

 5 Gestion  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00Gestion de encuentro de danzas de la region 50.00 0.00 50.00 0.00

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 127 Alumbrado Público

Dependencia General Regiduría IiiC03

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al bando municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Evento  3.00  1.00 1.00 0.00 1.00Eventos deportivos 33.33 0.00 33.33 33.33

 4 Torneos  3.00  1.00 1.00 0.00 1.00Torneos de futbol y basquet bol 33.33 0.00 33.33 33.33

 5 Gestion  6.00  1.00 2.00 1.00 2.00Gestion de material deportivo 33.33 16.67 33.33 16.67

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 141 Educación

Dependencia General Regiduría IvC04

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  24.00  7.00 6.00 6.00 5.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

20.83 25.00 25.00 29.17

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Gestion  170.00  40.00 40.00 40.00 50.00Gestionar apoyos a la comunidad 29.41 23.53 23.53 23.53

 4 Difusion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Difusion de convocatorias educativas (becas) 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestionar Acciones para la educación 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 Sesiones  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Seguimiento al consejo de proteccion de niños, 

niñas y adolescentes

25.00 25.00 25.00 25.00

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 153 Atención a la Salud

Dependencia General Regiduría VC05

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  5.00  1.00 1.00 2.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

20.00 40.00 20.00 20.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Gestion  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Gestionar apoyos para fortalecer la salud de los 

texcalyaquenses.

25.00 25.00 25.00 25.00

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 139 Control Social

Dependencia General Regiduría ViC06

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  3.00  1.00 1.00 0.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales, relacionados a su

33.33 0.00 33.33 33.33

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 2018 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Acciones  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Acciones para el desarrollo economico municipal 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00gesti? de acciones para la equidad e igualdad de 

genero

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Asesorias  95.00  20.00 25.00 25.00 25.00Asesorias a la poblacion 26.32 26.32 26.32 21.05

 6 Apoyos  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00Apoyos a la comunidad 25.00 25.00 25.00 25.00

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 128 Parques y Jardines

Dependencia General Regiduría ViiC07

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Apoyo  52.00  13.00 13.00 13.00 13.00Apoyos a la comunidad 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Servicio  30.00  5.00 10.00 5.00 10.00Servicios de parques y jardines 33.33 16.67 33.33 16.67

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 130 Desarrollo Agrícola y Ganadero

Dependencia General Regiduría ViiiC08

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  3.00  0.00 1.00 1.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

33.33 33.33 33.33 0.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Apoyo  65.00  20.00 15.00 15.00 15.00Apoyos a la comunidad (insumos) 23.08 23.08 23.08 30.77

 4 Gestion  10.00  3.00 3.00 2.00 2.00Gestion de desazolve de la zanja real ante 

sedagro (12 km)

20.00 20.00 30.00 30.00

 5 Gestion  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00Gestion de reforestacion 50.00 0.00 50.00 0.00

 6 Acciones  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Combate a incendios fortestales (trabajos de 

brigada)

25.00 25.00 25.00 25.00

 7 Visita  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Visita de inspeccion a limites forestales 0.00 33.33 33.33 33.33

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA VIII REGIDURIA VIII UIPPE



Dependencia Auxiliar 130 Desarrollo Agrícola y Ganadero

Dependencia General Regiduría ViiiC08

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA VIII REGIDURIA VIII UIPPE



Dependencia Auxiliar 107 Urbanismo y Vivienda

Dependencia General Regiduría IxC09

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  6.00  2.00 1.00 2.00 1.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

16.67 33.33 16.67 33.33

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Documento  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Elaboracion de reglamentacion municipal 0.00 0.00 100.00 0.00

 4 Reunion  16.00  4.00 4.00 4.00 4.00Reunion de trabajos en COESPO 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Programa  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Seguimiento de programa municipal de población 100.00 0.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA IX REGIDURIA IX UIPPE



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Regiduría XC10

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Gestionar apoyos ante dependencias estatales y 

federales

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Reformas  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Reformas al Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 Apoyo  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Apoyo a la comunidad con subsidio de adoblock 0.00 0.00 50.00 50.00

 4 Gestion  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00gestionar la elaboracion del plan de desarrollo 

urbano

0.00 0.00 50.00 50.00

 5 Gestion  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Gestion de apertura de camino para el municipio 0.00 0.00 50.00 50.00

 6 Gestion  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Continuacion de calles 0.00 0.00 50.00 50.00

 7 Gestion  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Gestion para la ampliacion del panteon 0.00 0.00 50.00 50.00

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Regiduría XC10

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

REGIDURIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGIDURIA UIPPE



Dependencia Auxiliar A00 PRESIDENCIA

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Atención A La Demanda Ciudadana0103010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestion  4.00  0.00 1.00 1.00 2.00Gestionar ante instancias federales y estatales 

recursos para el municipio

50.00 25.00 25.00 0.00

 2 Demanda  200.00  50.00 50.00 50.00 50.00Atender las demandas ciudadanas de la 

poblacion vulnerable

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Audiencia  205.00  50.00 50.00 50.00 55.00Atencer a la ciudadania en general 26.83 24.39 24.39 24.39

 4 Informe  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00Rendir informe de resultados 0.00 0.00 0.00 100.00

PRESIDENCIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

UIPPE UIPPE



Dependencia Auxiliar B00

Dependencia General SindicaturasB00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público / Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública0103040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Seguimiento  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Seguimiento a la regulacion de bienes inmuebles 

municipales.

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Seguimiento  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Seguimiento de los actos del registro publico de 

la propiedad

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Inventario  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Intervencion en la formulacion del inventario de 

los bienes muebles

0.00 50.00 0.00 50.00

 4 Verificacion  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Verificar la manifestacion  de bienes de los 

servidores publicos

0.00 50.00 0.00 50.00

 5 Revision  35.00  5.00 10.00 10.00 10.00Realizar cortes de caja 28.57 28.57 28.57 14.29

 6 Revision  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Revision del informe mensual de la tasoreria 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 136 Auditoría Administrativa

Dependencia General ContraloriaK00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público / Responsabilidades Y Situación Patrimonial0103040102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Responsabilidades Administrativas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Integracion de los reportes de auditores al 

expediente tecnico.

0.00 33.33 33.33 33.33

 2 Porcentaje  33.00  9.00 7.00 9.00 8.00Integracion COCICOVIS de obra 24.24 27.27 21.21 27.27

 3 Supervision  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00Supervision fisica de obra 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Arqueo  28.00  7.00 7.00 7.00 7.00Arqueo de caja a tesoreria 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Auditoria  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Auditoria a obra publica 100.00 0.00 0.00 0.00

 6 Supervision  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Supervicion al parque vehicular 0.00 33.33 33.33 33.33

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 155 Area Juridica

Dependencia General Consejeria JuridicaM00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Asistencia Jurídica Al Ejecutivo / Orientacion, Apoyo Y Modernizacion Del Marco Juridico De La Entidad0103050101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 04 Asesoría Jurídica Al Ayuntamiento

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Representacion  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Representar al municipio en procesos laborales 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Representacion  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Representar al municipio en procesos 

administrativos

0.00 33.33 33.33 33.33

 3 Representacion  140.00  30.00 30.00 40.00 40.00Asesoria Jurdicas a servidores publicos y 

poblacion en general

28.57 28.57 21.43 21.43

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DIRECCION JURIDICA DIRECCION JURIDICA UIPPE



Dependencia Auxiliar 108 Oficialía Conciliadora

Dependencia General SindicaturasB00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Mediacion Y Conciliacion Municipal / Función Mediadora- Conciliadora Y Calificadora Municipal0103090301Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Mediacion , Conciliacion Y Funcion Calificadora Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Porcentaje  300.00  70.00 70.00 70.00 90.00Conflictos y controversias dirimidas de 

conformidad al marco juridico

30.00 23.33 23.33 23.33

 2 Informe  16.00  4.00 4.00 4.00 4.00Personas sancionadas con multa 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Bitacora  7.00  1.00 2.00 2.00 2.00ESTABLECER LOS MECANISMOS PARA LA 

RECEPCION DE DENUNCIAS VECINALES

28.57 28.57 28.57 14.29

 4 Conflictos  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00DIRIMIR CONFLICTOS Y CONTROVERSIAS DE 

ACUERDO AL MARCO LEGAL APLICABLE

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Tripticos  360.00  80.00 90.00 90.00 100.00PROPORCIONAR INFORMACION SOBRE 

DERECHOS Y OBLIGACIONES A LA 

CIUDADANIA

27.78 25.00 25.00 22.22

 6 Acta  440.00  100.00 110.00 110.00 120.00RECEPCIONAR QUEJAS VECINALES POR LA 

OCURRENCIAS DE HECHOS

27.27 25.00 25.00 22.73

 7 Audiencia  161.00  40.00 41.00 40.00 40.00GENERAR AUDIENCIAS PARA DIRIMIR 

CONTROVERSIAS

24.84 24.84 25.47 24.84

OFICIALIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

OFICIALIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 108 Oficialía Conciliadora

Dependencia General SindicaturasB00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Mediacion Y Conciliacion Municipal / Función Mediadora- Conciliadora Y Calificadora Municipal0103090301Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Mediacion , Conciliacion Y Funcion Calificadora Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 Citatorio  320.00  80.00 80.00 80.00 80.00GENERAR CITACION A LAS PARTES 

INVOLUCRADAS EN CONTROVERSIAS

25.00 25.00 25.00 25.00

OFICIALIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

OFICIALIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 144 Gobernación

Dependencia General Gobierno MunicipalJ00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Coordinacion Intergubernamental Regional / Politicas Publicas Intergubernamentales Para El Desarrollo Regional0103090401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Vinculacion Intergubernamental Regional

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Reunion  5.00  1.00 1.00 2.00 1.00Realizar reuniones con los comerciantes 20.00 40.00 20.00 20.00

 2 Notificacion  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00Notificacion para el refrendo de licencias o 

permisos.

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Padron  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Actualizacion del padron de comerciantes 0.00 100.00 0.00 0.00

 4 Operativo  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Realizar operativos comerciales con proteccion 

civil

0.00 33.33 33.33 33.33

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 115 Ingresos

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Fortalecimiento De Los Ingresos / Tesorería0105020204Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Registro Y Control De Caja Y Tesorería

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Campaña  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Difusion masiva de los apoyos, subsidios fiscales 

y exhortacion al pag

0.00 33.33 33.33 33.33

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 118 Catastro Municipal

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Fortalecimiento De Los Ingresos / Tesorería0105020204Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Registro Y Control De Caja Y Tesorería

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Porcentaje  265.00  60.00 65.00 70.00 70.00Recepción de las solicitudes de tramite 

catastrales

26.42 26.42 24.53 22.64

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 119 Contabilidad

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Fortalecimiento De Los Ingresos / Tesorería0105020204Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Registro Y Control De Caja Y Tesorería

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Campaña  4.00  1.00 1.00 1.00 1.001.2. Difusión masiva de los apoyos, subsidios 

fiscales y exhortación al pag

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Presentar  los informes mensuales al OSFEM 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Informe  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Presentar la cuenta pública anual 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Revisión de Estados financieros 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Contribuyente  800.00  100.00 200.00 250.00 250.00Recaudación de impuesto predial 31.25 31.25 25.00 12.50

 6 Contribuyente  480.00  120.00 120.00 120.00 120.00Recaudación de otros derechos 25.00 25.00 25.00 25.00

TESORERIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

TESORERIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 122 Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Dependencia General PlaneaciónE01

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados / Planeación, Programación, Presupuestación, Seguimiento Y Control Presupuestal0105020501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 07 Planeación Y Evaluación Para El Desarrollo Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Indicador  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00Elaboracion de MIR y Pbr 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Evaluacion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Elaboracion de evaluaciones triemstrales 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Evaluacion  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Evaluar el Plan de Desarrollo Municipal 2016 - 

2018 semestralmente

0.00 50.00 0.00 50.00

 4 Sesion  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Realizar sesiones con el COPLADEMUN 0.00 50.00 0.00 50.00

UIPPE

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

UIPPE UIPPE



Dependencia Auxiliar 119 Contabilidad

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados / Contabilidad Gubernamental Y Rendición De Cuentas0105020502Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Registro, Control Contable - Presupuestal Y Cuenta De La Hacienda Pública Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  15.00  3.00 4.00 4.00 4.00Presentar  los informes mensuales al OSFEM 26.67 26.67 26.67 20.00

 2 Informe  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Presentar la cuenta publica anual 0.00 0.00 100.00 0.00

 3 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Revision de Estados financieros 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Contribuyente  800.00  200.00 200.00 200.00 200.00Recaudacion de impuesto predial 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Contribuyente  400.00  100.00 100.00 100.00 100.00Recaudacion de otros derechos 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 120 Administración y Desarrollo de Personal

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Consolidación De La Administración Pública De Resultados / Administración De Los Recursos Materiales Y Servicios0105020602Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Adquisiciones Y Servicios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Comite  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Integracion del comité de adquisiciones 0.00 100.00 0.00 0.00

 2 Mantenimiento  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Mantenimiento al parque vehicular 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Requisicion  240.00  60.00 60.00 60.00 60.00Atencion de requisiciones 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Movimientos  21.00  5.00 5.00 6.00 5.00Generar altas y bajas de servidores publicos 23.81 28.57 23.81 23.81

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 104 Seguridad Pública

Dependencia General Seguridad Publica Y TransitoQ00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Seguridad Pública / Prevención De La Delincuencia Y Mantenimiento Del Orden Público0107010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Operación Y Vigilancia Para La Seguridad Y Prevención Del Delito

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Capacitacion  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Capacitacion a las fuerzas policiacas para 

disuadir la comision

0.00 50.00 0.00 50.00

 2 Dia  260.00  70.00 70.00 60.00 60.00Realizar operativos de vigilancia en coordinacion 

con otras corporaciones

23.08 23.08 26.92 26.92

 3 Platica  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Realizar platicas en diferentes instituciones 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Sesion  9.00  2.00 2.00 3.00 2.00Sesionar con el consejo de seguridad publica 

municipal

22.22 33.33 22.22 22.22

 5 Examen  5.00  2.00 1.00 2.00 0.00Examen de confianza y antidoping a los 

elementos de seguridad publica

0.00 40.00 20.00 40.00

SEGURIDAD PÚBLICA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

SEGURIDAD PUBLICA UIPPE



Dependencia Auxiliar 105 Coordinación Municipal de Protección Civil

Dependencia General Seguridad Publica Y TransitoQ00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Protección Civil / Concertación, Capacitación Y Difusión Para La Protección Civil0107020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Concertación Para La Protección Civil

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Plan  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Elaboracion de los planes especificos de 

proteccion civil por factores

0.00 100.00 0.00 0.00

 2 Informe  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00Brindar el servicio preventivo de proteccion civil 

en ferias, eventos

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Simulacro  4.00  2.00 1.00 1.00 0.00Realizar simulacros a instituciones publicas, 

privadas y sociales

0.00 25.00 25.00 50.00

 4 Servicios  43.00  11.00 11.00 11.00 10.00Brindar el servicio preventivo de proteccion civil 

en ferias, eventos

23.26 25.58 25.58 25.58

 5 Apoyo  82.00  20.00 20.00 22.00 20.00Apoyo otorgado en ambulancia y atencion pre 

hospitalaria

24.39 26.83 24.39 24.39

PROTECCIÓN CIVIL

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

PROTECCIÓN CIVIL UIPPE



Dependencia Auxiliar 109 Registro Civil

Dependencia General Secretaria Del AyuntamientoD00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Protección Jurídica De Las Personas Y Sus Bienes / Regularización Y Control De Los Actos Del Registro Civil0108010103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Operación Registral Civil

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Registro  280.00  70.00 70.00 70.00 70.00Registro de nacimientos 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Registro  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00Registro de matrimonios 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Registro  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Registro de defunciones 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Registro  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Registro de divorcios 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Tramite  340.00  70.00 70.00 100.00 100.00Expedicion de CURP 29.41 29.41 20.59 20.59

REGISTRO CIVIL

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

REGISTRO CIVIL UIPPE



Dependencia Auxiliar 118 Catastro Municipal

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Modernización Del Catastro Mexiquense / Sistemas Municipales De Información Catastral0108010202Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Información Catastral Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Levantamientos  16.00  4.00 4.00 4.00 4.00Levantamientos Topograficos 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Verificacion  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Verificacion de linderos 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Predios  68.00  17.00 17.00 17.00 17.00Actualizacion de datos de predios 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Gestion  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Gestion de equipo topograficos 0.00 100.00 0.00 0.00

 5 Solicitud  102.00  25.00 26.00 25.00 26.00Recepcion de solicitudes de tramite catastral 25.49 24.51 25.49 24.51

 6 Solicitud  107.00  27.00 29.00 28.00 23.00Atencion a las solicitudes de tramite catastral 21.50 26.17 27.10 25.23

 7 Solicitud  50.00  12.00 13.00 13.00 12.00Atención a las solicitudes de tramite catastral 24.00 26.00 26.00 24.00

CATASTRO

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

CATASTRO UIPPE



Dependencia Auxiliar 118 Catastro Municipal

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Modernización Del Catastro Mexiquense / Sistemas Municipales De Información Catastral0108010202Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Información Catastral Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

CATASTRO

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

CATASTRO UIPPE



Dependencia Auxiliar 122 Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Dependencia General InformáticaE02

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Transparencia / Transparencia De La Función Pública0108040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Vinculación Ciudadana Con La Administración Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Reparación  3.00  0.00 1.00 1.00 1.00Reparación de equipo de computo 33.33 33.33 33.33 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 126 Limpia

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Gestión Integral De Residuos Sólidos / Coordinación Intergubernamental Para La Gestión Integral De Los Desechos0201010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Coordinación Para Servicios De Limpia Y Recolección De Desechos Sólidos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Toneladas  4,000.00  1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00Recoleccion de residuos solidos urbanos 

municipales.

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Faenas  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Realizar faenas en la comunidad 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Mantenimientos  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Mantenimiento al parque vehicular del servicio de 

limpia

25.00 25.00 25.00 25.00

SERVICIO DE LIMPIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

SERVICIO DE LIMPIA UIPPE



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Urbano / Urbanización0202010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Pavimentación De Calles

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Obra  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Acciones para el mejoramiento urbano 0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS UIPPE



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Urbano / Urbanización0202010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Participación Comunitaria Para El Mejoramiento Urbano

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Atencion  34.00  5.00 10.00 9.00 10.00Atencion de peticiones ciudadanas en materia de 

rehabilitacion urbana.

29.41 26.47 29.41 14.71

 2 Obra  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Obras para dotar de servicios publicos basicos a 

la poblacion

0.00 0.00 100.00 0.00

OBRAS PÚBLICAS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

OBRAS PÚBLICAS UIPPE



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Urbano / Urbanización0202010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Guarniciones Y Banquetas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Obra  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Obras en materia de guarniciones y banquetas 0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Urbano / Vialidades Urbanas0202010103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Construcción De Vialidades Urbanas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Obra  6.00  1.00 2.00 2.00 1.00Obras de encementado en el municipio 16.67 33.33 33.33 16.67

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Urbano / Edificaciones Urbanas0202010104Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Rehabilitación De Edificaciones Urbanas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Porcentaje  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Atencion de peticiones ciudadanas en materia de 

rehabilitacion urbana.

0.00 100.00 0.00 0.00

 2 Rehabilitacion  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Rehabilitacion de edificaciones urbanas 0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Urbano / Estudios, Proyectos Y Supervisión0202010105Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Control Y Supervisión De Obras Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Porcentaje  280.00  70.00 70.00 70.00 70.00Atencion de peticiones ciudadanas en materia de 

rehabilitacion urbana.

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Expediente  31.00  9.00 8.00 7.00 7.00Elaboracion de expedientes tecnicos 22.58 22.58 25.81 29.03

 3 Supervision  28.00  7.00 7.00 7.00 7.00Supervision y seguimiento de obras 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Reporte de avance fisico - financiero SIAVAMEN 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Difusion  24.00  6.00 6.00 6.00 6.00Difusi? de obras del FISM 25.00 25.00 25.00 25.00

OBRAS PÚBLICAS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

OBRAS PÚBLICAS UIPPE



Dependencia Auxiliar D00

Dependencia General Secretaria Del AyuntamientoD00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Comunitario / Impulso Al Desarrollo De Las Comunidades0202020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Promoción A La Participación Comunitaria

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Cosntancia  290.00  70.00 80.00 70.00 70.00Expedir constancias domiciliarias 24.14 24.14 27.59 24.14

 2 Constancia  70.00  15.00 20.00 20.00 15.00Constancia de ingresos 21.43 28.57 28.57 21.43

 3 Constancia  120.00  30.00 30.00 30.00 30.00Constancia de Identidad 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Sesiones  44.00  10.00 12.00 12.00 10.00Sesiones ordinarias de Cabildo 22.73 27.27 27.27 22.73

 5 Sesiones  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Sesiones extraordinarias de Cabildo 0.00 0.00 100.00 0.00

 6 Gaceta  6.00  1.00 2.00 1.00 2.00Publicacion de gacetas municipales 33.33 16.67 33.33 16.67

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar A00 PRESIDENCIA

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Comunitario / Impulso Al Desarrollo De Las Comunidades0202020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Apoyo A La Comunidad

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Apoyos  600.00  0.00 300.00 0.00 300.00Brindar apoyos a la ciudadania en situacion de 

vulnerabilidad

50.00 0.00 50.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 139 Control Social

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Desarrollo Comunitario / Impulso Al Desarrollo De Las Comunidades0202020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Apoyo A La Comunidad

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Perifoneo  3.00  1.00 0.00 1.00 1.00Realizar perifoneo a partir de la recepcion de la 

convocatoria oficial de l

33.33 33.33 0.00 33.33

 2 Difusion  28.00  7.00 7.00 7.00 7.00Realizar y pegar carteles para su oportuna 

difusion

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Convocatoria  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Convocar a las facilitadoras a la oficina de la 

Direccion de Desarrollo Soc

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Manejo Eficiente Y Sustentable Del Agua / Agua Potable0202030102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Construcción De Infraestructura Para Agua Potable

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Supervisión  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Obra de las líneas de conducción y distribución 

de agua potable.

0.00 100.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Manejo Eficiente Y Sustentable Del Agua / Agua Potable0202030102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 05 Operación Y Mantenimiento De Infraestructura Hidraulica Para El Suministro De Agua

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 obra  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00Acciones para le mejoramiento del agua 0.00 50.00 50.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS UIPPE



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Vivienda / Mejoramiento Y Autoconstrucción De Vivienda0202050101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Mejoramiento De  La Vivienda

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Estudio  240.00  40.00 100.00 100.00 0.00Elaboración de estudio socioeconómico para 

apoyo a a población

0.00 41.67 41.67 16.67

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 132 Desarrollo Comercial y de Servicios

Dependencia General Dirección De Desarrollo EconomicoN00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Modernización De Los Servicios Comunales / Comercio Tradicional0202060101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Modernización Del Comercio Tradicional

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Comite  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Instalacion del Comité de Mejora Regulatoria 0.00 0.00 100.00 0.00

 2 Comite  28.00  7.00 7.00 7.00 7.00Conformacion de comite internos de mejora 

regulatoria

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Catalogo  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Integracion de catalogo de tramites y servicios 0.00 100.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 128 Parques y Jardines

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Modernización De Los Servicios Comunales / Coordinación Para La Prestación De Servicios Públicos Municipales0202060103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Coordinación Para La Conservación De Parques Y Jardines

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Servicios  28.00  7.00 7.00 7.00 7.00Servicios de parques y jardines 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Limpieza  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Realizar limpieza en el panteon municipal 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Fumigacion  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Aplicacion de herbicida en el panteon municipal 0.00 50.00 0.00 50.00

 4 Aplicacion  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Aplicacion de pintura en guarniciones 0.00 50.00 0.00 50.00

 5 Mantenimiento  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Reparacion y mantenimiento herramientas de 

trabajo de parques y jardines

0.00 50.00 0.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

SERVICIO DE PARQUES Y JARDINES SERVICIO DE PARQUES Y JARDINES UIPPE



Dependencia Auxiliar 142 Deporte

Dependencia General Educación Cultural Y Bienestar SocialO00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Cultura Física Y Deporte / Cultura Física0204010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Fomento De Las Actividades Deportivas Recreativas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Evento  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Realizar eventos deportivos en el municipio 0.00 100.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 150 Cultura

Dependencia General Casa De La CulturaR00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Cultura Y Arte / Fomento Y Difusión De La Cultura0204020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Difusión De La Cultura

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Programa  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Elaboracion de un programa cultural y artistico 0.00 100.00 0.00 0.00

 2 Folleto  310.00  70.00 80.00 80.00 80.00Realizar propaganda cultural 25.81 25.81 25.81 22.58

 3 Taller  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Realizar talleres y cursos de interes cultural 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Evento  10.00  2.00 3.00 2.00 3.00Exposicion y demostracion de talleres artisticos 

culturales

30.00 20.00 30.00 20.00

 5 Difusion  60.00  15.00 15.00 15.00 15.00Difusion de eventos culturales en la pagina web 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 Gestion  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Gestionar material cultural 25.00 25.00 25.00 25.00

 7 Evento  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00Realizar eventos de promocion turistica 0.00 50.00 50.00 0.00

CASA DE CULTURA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

CASA DE CULTURA UIPPE



Dependencia Auxiliar 150 Cultura

Dependencia General Casa De La CulturaR00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Cultura Y Arte / Fomento Y Difusión De La Cultura0204020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Difusión De La Cultura

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

CASA DE CULTURA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

CASA DE CULTURA UIPPE



Dependencia Auxiliar 152 Atención a la Mujer

Dependencia General Promocion SocialI00

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC El Papel Fundamental De La Mujer Y La Perspectiva De Género / Participación Social De La Mujer0206080502Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fomento A La Cultura De Equidad De Género

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestión  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Operar le programa de genero 2018 INMUJERES 0.00 50.00 0.00 50.00

 2 Platica  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Platicas para la prevención de la violencia 0.00 50.00 0.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 130 Desarrollo Agrícola y Ganadero

Dependencia General Desarrollo AgropecuarioN01

MUNICIPIO DE TEXCALYACAC Fomento A Productores Rurales / Proyectos Productivos0302010202Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fomento A Proyectos De Producción Rural

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

AYTO:  TEXCALYACAC
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0077

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestión  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00Apoyos para el sector agropecuario 0.00 50.00 50.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ


